1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 51, DE 19 DE JULHO DE 2013.

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais, considerando a
delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no D.O.U. de
01/04/2008 e observando o disposto no Edital nº 44, de 19/06/2013, publicado no D.O.U. de 21/06/2013;
observando, ainda, a súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo
único do art. 19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto
pelo Edital nº 44/2013, para o provimento de cargos na carreira de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, nas áreas de estudo a seguir:

CARGO: ETA2013/01 - Clarineta, Saxofone e Teoria da Música - DE INSCRITOS: 05

Nome do Candidato

DARKSON MAGRINELLI ROCHA

DAVYSSON MAGALHÃES LIMA

EDILEUSA TAVARES SILVA

KLEBER DESSOLES MARQUES

LUCAS COSTA ANDRADE

CARGO: ETA2013/02 - Percussão e Tecnologia Musical - DE INSCRITOS: 09

Nome do Candidato

AUGUSTO ALVES DE MORAIS

BRUNO SOARES SANTOS

CATARINA PERCINIO MOREIRA DA SILVA

DANIEL DIAS DE LIMA

EWERTON FERREIRA DA SILVA

JANAíNA PAIVA GARCIA Sá

JOHN FIDJA FERREIRA GOMES

MARCOS VINICIUS LACERDA SCHETTINI

TARCISIO BRAGA

CARGO: ETA2013/03 - Violino/Viola e Música de Câmara - DE
INSCRITOS: 07

Nome do Candidato

ANA PAULA GOMES DE SOUZA

ANTONIO JOSE PEREIRA DE AMORIM

EMILEE JANE HALL

FERNANDO MARCOS PEREIRA

LEONARDO OTTONI DO ROSARIO

LILIAN MARIA PEREIRA DA SILVA

MARCIO FERREIRA RODRIGUES

CARGO: ETA2013/04 - Encenação Teatral - Teatro de Rua - DE INSCRITOS: 28

Nome do Candidato

AHIRANIE SALES DOS SANTOS MANZONI

ALICE MEDEIROS MARTINS

ANA PAULA DA SILVA SANTOS

ANDRéA ARAúJO DA SILVA

ANTONIO APOLINÁRIO DA SILVA

2

CARLOS ALBERTO MACEDO DA SILVA

CAROLINA SOPHIA MORAIS DE OLIVEIRA

CECíLIA LAURITZEN JáCOME

CLAUDEMIR DOS SANTOS SILVA

CLéBER PEREIRA BORGES

DANIELA BENY POLITO MORAES

DANIELA PINHO DOS REIS

DJAIR CAVALCANTE SILVA

FELIPE HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA

GERSON PRAXEDES SILVA

JOEVAN SILVA DE OLIVEIRA JUNIOR

JULIANA TELES LEITE DE SOUZA

MáRCIA CAMARGO PENTEADO CORRêA FERNANDES VASQUES

MARIA GLORIDAIANE DE OLIVEIRA TELES

MOAB DE OLIVEIRA SANTOS

OSVANILTON DE JESUS CONCEIçãO

PATRICIA VIEIRA TOMAS

RITTA DE KáSSIA ROCHA MAIA SPIER

TáCIA GRACIELE DE ALBUQUERQUE SILVA

TONI EDSON COSTA SANTOS

WALESKA MACHADO DE OLIVEIRA

WANESKA PIMENTEL DA CUNHA PINTO

WILLIAM MENDES DA SILVA

CARGO:
ETA2013/05 - Técnica de Dança (A) - DE

INSCRITOS: 12

Nome do Candidato

ANA CATARINA MAIA

ANDRE SARTURI

ELIANA MARIA MOREIRA CAVALCANTI LINS

JOELMA FERREIRA DA SILVA

JONAS KARLOS DE SOUZA FEITOZA

MARIA EMíLIA CLARK DE CARVALHO

MONA DE MELO SPINASSÉ

PATRICIA EDUARDO OLIVEIRA SANTOS

RAILDA LEONARDO FIRMINO

SELMA MARIA ARRUDA PIMENTEL

THAYNã LAíS MOTA DE GOIS

THIAGO SAMPAIO DE MORAES ALBUQUERQUE

CARGO:
ETA2013/06 - Prática de Dança - DE

INSCRITOS: 09

Nome do Candidato

ANA CECíLIA VIEIRA SOARES

DENIVAN COSTA DE LIMA

EDUARDO XAVIER DOS PASSOS

ELIANA MARIA MOREIRA CAVALCANTI LINS

LEONARDO DAS CHAGAS SILVA

LEONARDO JOSE SEBIANE SERRANO

MARCELA DOS SANTOS LIMA

SABRINA PEREIRA DE FRANçA

3

THIAGO SANTOS DE ASSIS

CARGO:
ETA2013/07 - Técnica de Dança (B) - DE

INSCRITOS: 08

Nome do Candidato

ANA CLARA SANTOS OLIVEIRA

ISRAEL SOUZA SANTOS

JORGE LUIS SCHUTZE

KARINA VILELA CALHEIROS

NEILA CRISTINA BALDI

REBEKKA DE OLIVEIRA TEIXEIRA CHAGAS

RISIA CARINE MACIEL MEIRA SCHWARTZ LESSA

SOLEDAD ANABEL SEPúLVEDA

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora

-